募集资金并达到可使用条件后，以借款的方式由公司募集资金专户转至杭州禾健、浙江核

力募集资金专户，由杭州禾健、浙江核力根据相关规定使用。

上述募集资金专项账户仅用于本次股票定向发行募集资金的存储和使用，不得用作其

他用途。 具体账户信息如下：

账户 1：

户名：杭州核力欣健实业股份有限公司

开户银行：宁波银行股份有限公司杭州城西支行

银行账号：86011110000130701

账户 2：

户名：杭州禾健医药有限公司

开户银行：宁波银行股份有限公司杭州城西支行

杭州核力欣健实业股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2024-010

银行账号：86021110000121096

账户 3：

户名：浙江核力欣健药业有限公司

开户银行：宁波银行股份有限公司杭州城西支行

银行账号：86021110000115858

截至本发行情况报告书披露之日，本次发行的认购对象已将投资款实缴至募集资金专

项账户 1。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

本次发行，公司已召开第三届董事会第四次会议、2024 年第一次临时股东大会审议通

过了《关于设立募集资金专户及签署三方监管协议的议案》。

截至本发行情况报告书披露之日，公司和全资子公司杭州禾健、浙江核力已分别开立

募集资金专项账户，并与主办券商中信建投证券股份有限公司、存放募集资金的宁波银行

股份有限公司杭州城西支行签订《募集资金专户三方监管协议》，严格按照《股票定向发

行规则》等规定进行募集资金管理。公司本次定向发行对全资子公司杭州禾健、浙江核力

的募集资金，将在公司在收到募集资金并达到条件后，以借款的方式由公司募集资金专户

转至杭州禾健、浙江核力募集资金专户，由杭州禾健、浙江核力根据相关规定使用。

2024 年 3 月 29 日，公司和全资子公司杭州禾健、浙江核力与主办券商中信建投证券

股份有限公司、存放募集资金的宁波银行股份有限公司杭州城西支行签署《募集资金专户

三方监管协议之补充协议》，确认由杭州核力欣健实业股份有限公司开设募集资金专项账

户 86011110000130701。

(八) 本次发行是否经中国证监会注册

根据《公众公司办法》第四十九条规定：“股票公开转让的公众公司向特定对象发行

股票后股东累计超过二百人的，应当持申请文件向全国股转系统申报，中国证监会基于全

国股转系统的审核意见依法履行注册程序。股票公开转让的公众公司向特定对象发行股票

后股东累计不超过二百人的，中国证监会豁免注册，由全国股转系统自律管理。”

本次定向发行完成后，公司在册股东人数为 55 名，未超过 200 人。本次股票定向发行

属于《公众公司办法》规定的证监会豁免注册情形。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

杭州核力欣健实业股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2024-010

本次发行不涉及国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 张文杰 26,620,000 62.5521% 19,965,000

2 湖州禾健投资管

理合伙企业（有

限合伙）

7,591,700 17.8391% 0

3 杭州核力健企业

管理合伙企业

（有限合伙）

2,556,528 6.0074% 2,556,528

4 杭州竹岳企业管

理合伙企业（有

限合伙）

2,546,000 5.9826% 0

5 李耀湘   1,820,000 4.2767% 1,365,000

6 汪建峰 1,230,000 2.8903% 922,500

7 刘法千   181,000 0.4253% 135,750

8 张春波   2,499 0.0059% 0

9 季兴强 1,754 0.0041% 0

10 潘金鑫 800 0.0019% 0

合计 42,550,281 99.9854% 24,944,778

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 张文杰 26,620,000 56.7391% 19,965,000

2 湖州禾健投资管

理合伙企业（有

限合伙）

7,591,700 16.1813% 0

3 杭州核力健企业

管理合伙企业

（有限合伙）

2,556,528 5.4491% 2,556,528

4 杭州竹岳企业管

理合伙企业（有

限合伙）

2,546,000 5.4267% 0

5 李耀湘   1,820,000 3.8792% 1,365,000

6 汪建峰 1,780,000 3.7940% 1,335,000

7 楼金芳 1,200,049 2.5578% 0

8 姚红 500,000 1.0657% 0

9 吕泳慧 400,000 0.8526% 0

10 史蕴洁 340,000 0.7247% 0

合计 45,354,277 96.6701% 25,221,528

杭州核力欣健实业股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2024-010

发行前的股东持股相关情况是依据本次定向发行的股东大会股权登记日 2024 年 1 月 9

日股东名册的持股情况填列。发行后的股东持股相关情况是依据 2024 年 1 月 9 日的持股情

况以及本次发行的情况合并计算。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件

的股票

1、控股股东、实际

控制人

6,655,000 15.6380% 6,655,000 14.1848%

2、董事、监事及高

级管理人员

807,750 1.8981% 985,250 2.1000%

3、核心员工 455,000 1.0692% 455,000 0.9698%

4、其它 10,149,000 23.8483% 13,799,000 29.4118%

合计 17,611,750 41.3844% 21,439,250 45.6966%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际

控制人

19,965,000 46.9141% 19,965,000 42.5543%

2、董事、监事及高

级管理人员

2,423,250 5.6942% 2,955,750 6.3000%

3、核心员工 1,365,000 3.2075% 1,365,000 2.9094%

4、其它 2,556,528 6.0074% 2,556,528 5.4491%

合计 24,944,778 58.6156% 25,477,278 54.3034%

总股本 42,556,528 100.0000% 46,916,528 100.0000%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为44人；本次股票发行新增股东11人，发行完成后，公司股东人

数为55人。

本次定向发行前公司股东为 44 名；本次定向发行对象共 13 名，其中 11 人为新增股

东。本次发行完成后公司股东人数为 55 名。

本次股票发行后公司股东情况仅考虑股权登记日 2024 年 1 月 9 日公司全体股东及本次

发行新增的股东，不考虑股权登记日后公司股票二级市场交易导致的股东人数变化。

3. 资产结构变动情况

根据天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的天健验〔2024〕67 号验资报告，公司

本次定向发行募集资金 38,368,000.00 元，均由发行对象以现金方式认购，不涉及非现金资

产认购的情形。因此本次定向发行结束后，公司货币资金、流动资产、资产总额均将增

加。与本次发行前比较，公司的总资产、净资产规模均有一定规模提高，资产结构更趋稳

杭州核力欣健实业股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2024-010

健。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次股票定向发行前，公司主营业务是复方嗜酸乳杆菌片等医药产品的销售与专业服

务推广。本次股票定向发行募集资金的用途为补充流动资金，用于公司日常经营性支出，

本次股票定向发行完成后，公司的主营业务未发生变化，公司业务结构将不会发生重大变

化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构

成挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次定向发行未导致公司控制权发生变动，本次发行前后公司实际控制人、第一大股

东仍是张文杰。本次定向发行前后，公司实际控制人、第一大股东持股数量及持股比例变

化情况如下：

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）

持股比

例

持股数量

（股）
持股比例

实际控制

人

张文杰 36,757,700 86.37% 0 36,757,700 78.35%

第一大股

东

张文杰 26,620,000 62.55% 0 26,620,000 56.74%

本次发行前，张文杰先生直接持有公司股票 26,620,000 股，占股本总额的 62.55%，通

过湖州禾健投资管理合伙企业（有限合伙）间接持有公司股票 7,591,700 股，占股本总额的

17.84%，通过杭州竹岳企业管理合伙企业（有限合伙）间接持有公司股票 2,546,000 股，占

股本总额的 5.98%，合计持有公司 36,757,700 股，占股本总额的 86.37%；本次发行后，张

文杰先生直接持有公司股票 26,620,000 股，占股本总额的 56.74%，通过湖州禾健投资管理

合伙企业（有限合伙）间接持有公司股票 7,591,700 股，占股本总额的 16.18%，通过杭州

竹岳企业管理合伙企业（有限合伙）间接持有公司股票 2,546,000 股，占股本总额的

5.43%，合计持有公司 36,757,700 股，占股本总额的 78.35%。

综上，本次定向发行未导致公司控股股东、实际控制人、第一大股东发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

杭州核力欣健实业股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2024-010

1 张文杰 董事长/总经

理

26,620,000 62.5521% 26,620,000 56.7391%

2 李耀湘 董事/核心员

工

1,820,000 4.2767% 1,820,000 3.8792%

3 汪建峰 董事 1,230,000 2.8903% 1,780,000 3.7940%

4 刘法千 董事 181,000 0.4253% 181,000 0.3858%

5 赵金叶 董事 0 0.0000% 160,000 0.3410%

合计 29,851,000 70.1444% 30,561,000 65.1391%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2021年度 2022年度 2022年度

每股收益（元/股） 0.42 0.48 0.43

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

2.53 3.07 3.61

资产负债率 45.08% 46.21% 39.67%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行有关事项的调整。

公司于 2023 年 12 月 27 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台

（www.neeq.com.cn）上披露了《杭州核力欣健实业股份有限公司 2023 年第二次股票定向

发行说明书》（公告编号：2023-068）。根据全国股转公司对本次股票定向发行的反馈意

见，公司对《杭州核力欣健实业股份有限公司 2023 年第二次股票定向发行说明书》进行了

二次修订，有差异的部分已以楷体加粗的形式标注。修订后的内容详见公司在全国中小企

业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露的《杭州核力欣健实业股份有

限公司 2023 年第二次股票定向发行说明书（修订稿）》（公告编号：2024-003）及《杭州

核力欣健实业股份有限公司 2023 年第二次股票定向发行说明书（二次修订稿）》（2024-

005）。

根据《全国中小企业股份转让系统股票定向发行业务指南》等相关规定，上述修订不

杭州核力欣健实业股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2024-010

涉及发行对象、认购价格、认购数量、募集资金用途等要素的改变，本次发行事项无重大